8019140/ZMG3/2017-05-12 • Irrtümer und Änderungen vorbehalten • SICK AG • Waldkirch • Germany • www.sick.com 1LeCtor63x | SICK
Quickstart
Lector63x Flex C-Mount
Kamerabasierter Codeleser
mit manuell einstellbarem Fokus
de
Bestimmungsgemäße Verwendung
Der kamerabasierte Codeleser Lector63x Flex mit in-

der Produktseite im Web:
typenschlüssel
HINWEIS
es sind nicht alle Kombinationen gemäß typenschlüs-
sel möglich. Die verfügbaren Gerätevarianten finden
Sie im Web unter: www.sick.com/Lector63x.
V 2 D 6 3 x x – M x x x x x
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Position Beschreibung
1 … 5 Produktfamilie
V2D63 Lector63x
6 Auflösung Bildsensor
1 1,3 Megapixel (1.280 px x 1.024 px)
2 1,9 Megapixel (1.600 px x 1.200 px)
7 Funktion
r Lesen (Standard 1D/2D-Decoder)
D Lesen (Standard 1D/2D-Decoder,
DPM Decoder, oCr)
9 typ Bildsensor
M Monochrom
10 Beleuchtung
x Keine Beleuchtung eingebaut
I Weiß wide
K Weiß medium
W Weiß narrow
N Blau wide
P Blau medium
B Blau narrow
11 – 12 Objektivtyp und Blendenzahl
Cx C-Mount-Modul, ohne objektiv
Varianten mit C-Mount-objektiv:
CA 6 mm (f1,4 – 16)
CB 8 mm (f1,4 – 16)
CD 12 mm (f1,4 – 16)
Ce 16 mm (f1,4 – 16)
CF 25 mm (f1,4 – 16)
CG 35 mm (f1,4 – 16)
CH 50 mm (f1,4 – 16)
Varianten mit kompaktem C-Mount-objektiv:
MD 12 mm (f8)
Me 16 mm (f8)
MF 25 mm (f8)
MG 35 mm (f8)
MH 50 mm (f8)
Sx S-Mount-Modul, ohne objektiv
Varianten mit S-Mount-objektiv
SC 9,6 mm (f8)
SD 12,5 mm (f8)
Se 17,5 mm (f8)
SF 25 mm (f8)
13 anschlussvariante 1)
B Stand-alone USB, CAN, Serial, I/o,
ethernet
14 iP-schutzklasse und Frontscheibe der
Optik-schutzhaube 2)
5 IP 67, Kunststoff-Frontscheibe
6 IP 67, Glas-Frontscheibe
1) - Siehe „Übersicht Bauform der Anschlüsse und Pinbelegung“ auf
Seite 8.
8019140/ZMG3/2017-05-12 • Irrtümer und Änderungen vorbehalten • SICK AG • Waldkirch • Germany • www.sick.com 7LeCtor63x | SICK
2) einhaltung der Schutzart IP 67: - Siehe „Zu Ihrer Sicherheit“ auf
Seite 1.
Bei den Bausatzvarianten V2D63xr-MxCxBx, V2D63xr-MxMxBx und
V2D63xr-MxSxBx muss die optik-Schutzhaube separat in entspre-
chender Länge bestellt werden.
sichtfelddiagramm Lector631 (1,3 Mpx) c-Mount
Sichtfeld in mm²
Min. Auflösung in mm
1D Code 2D Code
0,4
0,6
0,8
0
0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200